239 

314 VIGILE DE NOËL 

25 disse, quod credendo vidisse. Alioquin Abraham pater 
vester, quonam modo Dominicum hune vidisse diem 1, nisi 
credendo, credendus est? Sed et illud quomodo accipietur 
quod hac nocte cantatum est nabis : Sanctificamini hodie 
et estote parati: crastina enim die videbitis maiestatem Dei 

30 in vobism, si non mente videre, est pia devotione reprae
sentare et recolere fide non ficta" magnum illud magnae 
pietatis sacramentum, quod manifestatum est in carne, 
iustificatum est in spiritu, apparuit angelis, praedicatum 
est gentibus, creditum est in munda, assumptum est in 

35 gloria 0 ? 
6. Semper igitur novum, quod semper innovat mentes ; 

nec umquam vetus, quod fructificare non cessat, quod in 
perpetuum non marcescit. Hoc enim Sanctum, quod non 
datur videre corruptionema. Hic novus bomob, qui nullius 

s umquam vetustatis capax, etiam eos, quorum invetera
verunt omnia assac, in veram vitae transferat novitatemd. 
Inde est, quod etiarn in praesenti tarn iucundi.Ssirna annun
tiatione, si advertistis, congrue satis dicitur non tarn natus 
esse quarn nasci : Jesus Christus, Filius Dei, nascitur in 

10 Bethlehem Iudae. Sicut enim quodammodo immolatur 
adhuc quotidie, donec mortem eius annuntiamuse, sic 
videtur et nasci, durn fideliter repraesentamus eius nati
vitatem. 

Die igitur crastina videbimus maiestatem Dei, sed sane 
15 in nobisf, non in seipso : utique rnaiestatem in humilitate, 

virtutem in injirmitate8, in hornine Deum. Ipse est enim 
Emmanuel, quod interpretatur: Nobiscum Deush. Et evi
dentius audi : Verbum, inquit, caro factum est, et habi-

1. Jn 8, 56 ~ 
n. I Tim. 1, 5 o. 

6. a. Ps. 15, 10 :t 
e. I Cor. 11, 26 :t 

h. Matth. 1, 23 :t 

m. cf. Ex. 19, 10-11; cf. Lév. 20, 7 (Lit. cist.) 
I Tim. 3, 16 
b. Éphés. 4, 24 :t c. Ps. 31, 3 :t d. Rom. 6, 4 :t 

f. cf. Deut. 5, 24 (Lit. cist) g. II Cor. 12, 9 ::;:. 
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«Abraham, votre père», de quelle manière faut-il croire 
«qu'il a vu ce jour1» du Seigneur, sinon du fait même 
qu'il y croyait? Et ce répons qu'on a chanté cette nuit: 
«Sanctifiez-vous aujourd'hui, et tenez-vous prêts; demain 
vous verrez la Majesté de Dieu en vous rn 

1 », comment 
le comprendre sinon dans le sens de voir spirituellement, 
de se représenter par la fetveur de son amour, et de se 
rappeler «par une foi sincère n » «ce grand mystère du 
grand amour qui a été manifesté dans la chair, justifié 
par l'Esprit, montré aux anges, proclamé aux nations, cru 
dans le monde, élevé dans la gloire 0 »?